
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

LINEE DI INDIRIZZO PER ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
"MARCIA DEL SALE" PREVISTA PER IL 5 NOVEMBRE 2023

 113 Nr. Progr.

17/10/2023Data

 44 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DICIASSETTE del mese di OTTOBRE alle ore 18:35 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti 5TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 17/10/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del
31.01.2023 e ss. mm.ii.;

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 10 del 22.03.2023 e ss.mm.ii.;

Visto il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28 marzo
2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il il P.I.A.O. 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31
del 28 marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

Premesso che il  Comune di  Cartura ha  in programma per domenica 5 novembre
2023  la  seconda  edizione  della  “Marcia  del  Sale”  che  ha  riscontrato  un  notevole
successo  nell’autunno  dell’anno  precedente  ed  ha  visto  la  partecipazione  di
numerosissimi podisti provenienti anche dai paesi limitrofi;

Visto che la marcia si svolgerà su tre percorsi che ripercorreranno l’itinerario della Via
del sale, rispettivamente di n. 7, 13 e 19 km tracciati nel territorio comunale e nel
territorio del Comune di Due Carrare, che si è dichiarato per le vie brevi disponibile
alla concessione del patrocinio all’iniziativa;

Dato atto che  per la realizzazione di detta manifestazione sono state coinvolte le
Associazioni locali  regolarmente iscritte all’Albo Comunale, per la loro rilevanza nel
territorio;

Considerato che nelle soste dei tre percorsi succitati e all’arrivo saranno organizzati
dei punti di ristoro gestiti dall’Associazione Pro Loco di Cartura per i quali è previsto un
contributo economico massimo di Euro 1.000,00;

Dato atto che, per garantire un’efficiente gestione tecnica dell’evento, il Comune si è
iscritto al Comitato MarciaPadova e ha ottenuto il supporto dall’ASD Podisti di Maserà
di Padova;

Preso  atto che,  vista  la  rilevanza  dell’iniziativa,  l’Amministrazione  comunale  ha
ricevuto offerte da operatori economici locali disponibili a sponsorizzare l’evento, con i
quali verranno stipulati appositi accordi di sponsorizzazione, come da schema allegato
quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione  benchè  non
materialmente  allegato  ma  conservato  agli  atti,  predisposto  in  esecuzione  del
Regolamento  sulle  sponsorizzazioni  e  sugli  accordi  di  collaborazione  approvato  con
deliberazione consiliare n. 45 del 28/09/2023;

Atteso che per le ulteriori spese sostenute per la realizzazione della Marcia del Sale,
quali  a  titolo  esemplificativo  acquisto e  stampa magliette,  stampa e diffusione  dei
volantini  pubblicitari  e quanto altro sarà necessario,  viene messa a disposizione la
somma massima di Euro 5.000,00; 

Dato  atto  che, a  copertura  della  spesa  succitata,  sostenuta  direttamente
dall’Amministrazione  comunale,  si  prevede  l’acquisizione  dei  proventi  dalle
sponsorizzazioni per un importo minimo di Euro 2.000,00 e proventi dai partecipanti
alla marcia stimati in Euro 9.000,00;



Considerato  che  l’Amministrazione  comunale  intende  devolvere  interamente  in
beneficenza la somma pari alla differenza fra le entrate e le spese sostenute;

Atteso di individuare come soggetto beneficiario della somma da devolvere il Centro
Veneto Progetto Donna che con la sua attività sensibilizza la popolazione sulla tematica
della violenza sulle donne;

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende provvedere all’adozione di un
logo da porre accanto a quello del Comune di  Cartura in riferimento alla Marcia del
Sale 2023 e successive edizioni, da inserire all’interno del materiale per la promozione
dell’iniziativa stessa;

Ritenuto pertanto di dotare il Comune di Cartura di un proprio logo per la “Marcia del
Sale” e di approvare l’elaborato grafico che, allegato al presente atto, ne forma parte
integrante e sostanziale;

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e
correttezza  dell’azione  amministrativa,  parte  integrante  dell’atto,  espresso  dal
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 –
1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente
proposta  di  deliberazione  il  Responsabile  del  Servizio  e  l’istruttore  attestano
l’insussistenza del  conflitto  di  interessi  anche solo  potenziale  e  di  gravi  ragioni  di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui
al  presente  provvedimento,  sia  in  capo  all’istruttore  dell’atto  sia  in  capo  al
Responsabile firmatario dell’atto medesimo;”

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile,  parte  integrante  dell’atto,
espresso dal Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt.
49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  approvare l’elaborato  grafico  del  logo  “Marcia  del  Sale”  che  allegato  al
presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

3. di stabilire che il logo “Marcia del Sale” verrà posto accanto a quello del Comune
di  Cartura  in  riferimento  all’evento  stesso,  all’interno del  materiale  promozionale
dell’iniziativa;

4. di  approvare lo  schema  di  accordo  di  sponsorizzazione  con  gli  operatori
economici  locali  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione benchè non materialmente allegato ma conservato agli atti;

5. di  dare  atto che  per  la  manifestazione  succitata  è  previsto  il  contributo  a
rimborso delle spese sostenute da parte dell'Associazione Pro Loco di Cartura per una
somma massima di Euro 1.000,00, ai fini della liquidazione del contribuito la spesa
dovrà essere debitamente rendicontata con pezze giustificative;

6. di dare atto per le ulteriori spese sostenute per realizzazione della Marcia del
Sale, come a titolo meramente esemplificativo l’acquisto e stampa magliette, stampa



e diffusione dei volantini pubblicitari e quanto altro sarà necessario, viene messa a
disposizione la somma massima di Euro 5.000,00; 

7. di stabilire di devolvere interamente in beneficenza la somma pari alla differenza
fra le entrate e le spese sostenute a favore del Centro Veneto Progetto Donna;

8. di demandare al Responsabile del settore ogni atto inerente e conseguente
la presente deliberazione; 

9. di  assolvere l'obbligo  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  in
adempimento  alle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni  (D.Lgs.  n.
33/2013)  nell'apposita  sezione  "Amministrazione  trasparente  -  sezione
provvedimenti " del sito web dell’Ente;

*********

Con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, il presente
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
4° comma D.Lgs. 267/2000.





DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 124 del 16/10/2023

OGGETTO

LINEE DI INDIRIZZO PER ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "MARCIA DEL SALE" PREVISTA PER IL 5 
NOVEMBRE 2023

Data Delibera 17/10/2023Delibera nr.  113

17/10/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Tillati Sara

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO17/10/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 17/10/2023



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 113 del 17/10/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

LINEE DI INDIRIZZO PER ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "MARCIA DEL 
SALE" PREVISTA PER IL 5 NOVEMBRE 2023

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-10-19T16:40:58+0200
	TILLATI SARA


		2023-10-20T12:53:41+0000
	Serenella Negrisolo




